
پایانی خوش برای اقتصاد هند

فعالیت اقتصادی هند دوباره شتاب گرفته است و شاخص مدیران خرید بخش تولید در ماه اکتبر از 
۵۶.۵ در ماه قبل به ۵۷.۴ افزایش یافت.به گزارش ایسنا، نظرسنجی نشان داد که فعالیت اقتصادی 
هند در ماه اکتبر به دلیل افزایش در بخش های تولید و خدمات شتاب گرفت.شاخص مدیران خرید 
بخــش تولیــد از ۵۶.۵ در ماه قبل به ۵۷.۴ در ماه اکتبر افزایش یافت که اولین جهش از ژوئن بود. 
شــاخص مدیران خرید خدمات از ۵۷.۷ در ماه قبل به ۵۷.۹ رسید، در حالی که شــاخص ترکیبی 
از ۵۸.۳ در ســپتامبر به ۵۸.۶ رسید. این شاخص ها اعتماد کسب وکار به اقتصاد را نشان می دهد و 
بر اســاس بررسی های اولیه است. بلومبرگ گزارش کرد که پرانجول بانداری، اقتصاددان ارشد هند 
در بیانیه ای گفت سفارش های جدید و سفارش های صادراتی جدید با نرخ های سریع تری گسترش 
یافتند و نوید خوبی برای تولید صنعتی برای ماه های باقی مانده سال ۲۰۲۴ بود. او گفت که حاشیه 
سود تولیدکنندگان همچنان تحت فشار اســت زیرا تورم قیمت نهاده ها همچنان در حال افزایش 

است.

ناظر گمرکات مازندران:

صادرات گمرکات مازندران به 
کشورهای بریکس از ۸۳ میلیون دلار 

فراتر رفت
ایســنا/مازندران ناظر گمرکات مازندران گفت: صــادرات گمرکات مازندران طی هفت ماهه ابتدای 
ســال جاری به کشــورهای عضو بریکس از مرز۸۳ میلیون و۴۵۲ هزاردلار گذشت.امیر جمشیدی 
امروز جمعه ۴ آبان در گفت وگویی با رســانه ها با اعلام این خبر اظهار کرد: طی هفت ماهه نخست 
امســال صادرات ازگمرکات مازندران به کشورهای عضو بریکس به ۸۳۸   هزار و۹۰۷ تن رسید.وی 
افزود: این میزان صادرات کالا به کشورهای بریکس از نظر وزنی ۲۸درصد و ارزشی۹۸ درصد رشد 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشــان می دهد.به گفته جمشیدی، کشورهای خریدار کالاهای 
صادر شــده از گمرکات مازندران، طی هفت ماهه سال ۱۴۰۳ به ترتیب روسیه با۷۸ میلیون دلار، 
امارات با سه میلیون دلار، هند دو میلیون دلار و چین۱۳۲ هزار دلاربودند و کالاهایی نظیر سیمان، 
محصولات لبنی، محصولات شیمیایی، موادپلاستیکی، کیوی، ماشین آلات و غیره به این کشورها از 
طریق گمرکات مازندران صادر شده است.ناظر گمرکات مازندران در خصوص آمار واردات گمرکات 
مازندران از کشورهای عضو بریکس در هفت ماهه امسال افزود: در این مدت میزان واردات گمرکات 
مازندران از کشورهای بریکس یک میلیون  و ۸۵۸ هزار تن به ارزش ۶۴۶ میلیون دلار رسید که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۲۱ درصد افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، به نقل 
از روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات مازندران، این مسئول افزود: کشورهای بریکس وارد کننده 
کالا به گمرکات مازندران روسیه، امارات و چین بوده اند که کالاهای وارد شده از این غلات، روغن و 

دانه های روغنی، چوب و تخته، مواد پلاستیکی و غیره بوده اند.

ایسنا/مرکزی نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
صنایع باید به فکر تولید برق و استفاده از ظرفیت های انرژی تجدیدپذیر باشند.سید 
محمد جمالیان، جمعه ۴ آبان در جلسه هم اندیشی با تشکل های صنعتی و اقتصادی 
اســتان مرکزی اظهار کرد: در خصوص بحث تغییر عناوین شــغلی، کارگران بسیار 
اعتراض دارند و این مســئله برای کارفرمایان نیز هزینه بر شــده است. این موضوع را 
پیگیری کردیم و به این نتیجه رسیدیم که این بخشنامه باید اصلاح شود.وی با بیان 
اینکه خیلی از قوانین جاری کشور در تضاد با یکدیگر هستند گفت: کار خوبی که در 
مجلس دوازدهم در حال انجام است، تغییر قوانین زائدی است که دیگر کارایی ندارند. 
قانون جامع سلامت آماده شــده اســت و همین کار در بخش های دیگر نیز اجرایی 
می شــود.جمالیان با بیان اینکه ما ۱۵ هزار قانون داریم که ســه تا چهار برابر ســایر 
کشورهاست افزود: قوانین نامعتبری که کارایی خود را از دست داده اند حذف می شوند 
و قوانینی که در تداخل و تضاد هســتند اصلاح خواهند شد.وی اضافه کرد: صادقانه 
می گویم اگر تولیدکنندگان در بحث تامین انرژی به فکر خودشان نباشند، سال آینده 
با چالش جدی تری مواجه خواهند بود. باید خود صنایع به فکر تولید برق و استفاده 
از ظرفیت های انرژی تجدیدپذیر باشند.جمالیان افزود: با این وضعیت پیک مصرف و 
با کاهش بهره وری نیروگاه ها، ســال آینده ممکن است به کسری ۳۰ هزار مگاواتی 
هم برسیم.وی تصریح کرد: بی تعارف، پیشرفت در استفاده از انرژی تجدیدپذیر بسیار 
کم اســت. زمین نیروگاه کارخانه آلومینیوم هنوز تعیین تکلیف نشده و مسئولین در 
واقعیت هیچ اقدامی در این راســتا انجــام نمی دهند.جمالیان با بیان اینکه صنایع و 
تولیدکننده ها با چالش تامین منابع مالی و نقدینگی مواجه هستند گفت: کارخانه های 
مــا، نقدینگی برای ادامه حیات ندارند که این موضوع را با وزیر اقتصاد مطرح کردیم 
و قول مســاعد داد که در نیمه دوم سال کمک هایی را داشته باشد. اگر این کار انجام 
نشود با چالش جدی مواجه خواهیم شد.نماینده مردم اراک ادامه داد: صنایع وابسته 

به کشاورزی به دلیل تعلل در پرداخت مطالبات گندم کاران دچار خسران شده اند.
وی اضافه کرد: ناترازی مالی در بانک ها نیز وجود دارد و پرداخت تسهیلات به خوبی 
انجام نمی شود ولی امیدواریم در حوزه تولید و صنعت پرداخت تسهیلات سریعا انجام 
شود.جمالیان با بیان اینکه بحث توسعه تجارت نیز موانع زیادی دارد گفت: مشکلات 
ارزی زیادی وجود دارد ولی در هفته آینده بخشنامه هایی صادر می شود تا تعدادی از 

مشکلات تعهدات ارزی برطرف شود.وی اضافه کرد: در خصوص قانون مشاغل سخت 
و زیان آور، پیشنهادات شما را به مسئولین خواهیم گفت و پیگیری می کنیم.

علی جودکی، مدیرکل صمت اســتان مرکزی نیز اظهار کرد: استان مرکزی به لحاظ 
صنایع مادر در رتبه اول کشور، به لحاظ تعداد واحد صنعتی در رتبه پنجم و به لحاظ 
تعداد واحدهای بزرگ بالای ۱۰۰ کارگر در رتبه چهارم کشور است. در صنایع ریلی، 
آرایشی و بهداشــتی و ایزوگام در رتبه نخست کشور هستیم.وی با بیان اینکه توسعه 
همه جانبه در استان مرکزی شکل نگرفته است افزود: میزان تقاضای سرمایه گذاری 

در استان بالاست ولی به دلیل نبود زیرساخت نمی توانیم سرمایه گذاران را بپذیریم.
جودکی اضافه کرد: نسبت تبدیل جواز تاسیس به پروانه بهره برداری در استان مرکزی 
۴۸ درصد است به دلیل اینکه زیرساخت لازم را نداریم.وی با بیان اینکه ما تقریبا در 
هیچ شهرستانی امکان توسعه شهرک های صنعتی را نداریم گفت: ما در ۵ شهرستان 
استان مرکزی نیروی کار نداریم و مجبور شده ایم از اتباع نیرو بگیریم.منوچهر توسطی، 
رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی نیز اظهار کرد: شرایط 
اقتصادی و اجتماعی، خوب نیســت و نباید زمان را از دســت بدهیم. افزایش نرخ ارز 
و طلا به شــدت بر روی زندگی مردم تاثیر دارد.وی با اشــاره به بحث ناترازی انرژی 
گفت: هرســاله ناترازی انرژی وجود دارد و مســئولین برای رفع این مشکل، هر سال 
دیواری کوتاه تر از دیوار تولید پیدا نمی کنند که نشــان از ناترازی مدیریت در سطح 
کلان اســت و با این وضع، جهش و رشد اقتصادی اتفاق نمی افتد.توسطی با تاکید بر 
ضرورت بهبود فضای کسب و کار گفت: طبق قانون، واحدهای صنعتی و تولیدی نباید 
در زمان کســری انرژی، قطعی برق و گاز و خدمات مخابرات داشــته باشند. سه روز 
قطعی برق صنایع در هفته فاجعه اســت.وی با بیان اینکه نیروی کار، ارزشمندترین 
حلقه در زنجیره کار است تصریح کرد: قانون کار باید اصلاح شود تا کارفرما و نیروی 

کار، حقوق مساوی داشته باشند.
توســطی ادامه داد: قانون مشاغل ســخت و زیان آور به عنوان یک معضل شناخته 
می شــود و در همه سطوح، همه گیر شده اســت و مشکلات متعددی را ایجاد کرده 
اســت.وی با تاکید بر تامین نقدینگی صنایع گفت: با این وضع تورم، تامین نقدینگی 
برای واحدهای تولیدی واجب اســت و اگر بانک ها، پولی در اختیار تولید کننده قرار 

ندهند چرخ تولید نخواهد چرخید.

فناوران برای توسعه فرمولاسیون داروهای 
شیمیایی فرا خوانده شدند

یکی از هلدینگ های دانش بنیان فراخوانی در حوزه تجهیزات پزشکی با هدف جذب 
سرمایه منتشر کرد.به گزارش ایسنا، یکی از هلدینگ های دانش بنیان فراخوانی برای 

جذب ســرمایه گذار و اکتســاب فناوری حوزه دارو و تجهیزات پزشکی منتشر 
کرد.ایــن فراخوان در حوزه هــای فرمولاسیون های نویــن داروهای شیمیایی، 
داروهای زیســتی، مــاده اولیه و ماده مؤثر دارویی، نانو داروها و دارو رســانی 
و تجهیزات پزشــکی پیشــرفته اســت.متقاضیان برای حضور در این فراخوان 
و ثبت نام تــا روز ۲۳ آبان ۱۴۰۳ مهلت دارند.شــرکت کنندگان بعد از تکمیل 
فرم ثبت نام و بررسی و غربال اولیه وارد جلســات منتورینگ  و سرمایه گذاری 

B2B  می شوند.
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رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت : حفظ وحدت و انسجام درونی کشور ضروری است و باید از افکار عمومی در برابر جنگ تبلیغاتی و روانی دشمنان محافظت کرد.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در هفته نکوداشت پدافند غیرعامل در دیدار با آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی با اشاره به اهمیت آمادگی کشور در برابر تهدیدات 
احتمالی، گفت: از جمله کارویژه های سازمان پدافند غیرعامل کشور، رصد تهدیدات، حصول اطمینان از کسب آمادگی زیرساخت های خدمات رسان در برابر تهدیدات و 
مخاطرات، تضمین تداوم کارکرد آن ها در صورت بروز تهدیدات و حفاظت از مردم است.وی با تاکید بر اهمیت حفظ انسجام ملی اظهار کرد: حفظ وحدت و انسجام درونی 

کشور ضروری است و باید از افکار عمومی در برابر جنگ تبلیغاتی و روانی دشمنان محافظت کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

سردار جلالی: پیروزی در جنگ فقط به دستاورد نظامی 
محدود نیست

info@sobh-eqtesad.ir

تب اقتصادی ژاپن ادامه دار شد

نظرسنجی نشــان داد که فعالیت کارخانه ژاپن برای چهارمین ماه متوالی در 
ماه اکتبر به دلیل کاهش تقاضا و سفارشــات ضعیف کاهش یافت.به گزارش 
ایســنا، شاخص مدیران خرید تولیدی ژاپن از ۴۹.۷ در سپتامبر به ۴۹ در ماه 
اکتبر کاهش یافت. این شــاخص برای چهارمین ماه متوالی زیر آســتانه ۵۰ 
باقی ماند که رشــد را از انقباض جدا می کند.اســامه بهاتی اقتصاددان دراس 
اندپی گلوبال اظهار کرد که ســفارش های جدیــد در بخش تولید و خدمات 
کاهش یافته اســت. شرایط نامناســب تقاضا فقط به اقتصاد داخلی محدود 
نمی شــود، زیرا سفارش های جدید خارج با سریع ترین سرعت از فوریه ۲۰۲۳ 
کاهش یافته است.زیرشاخص سفارشات جدید برای بخش تولید در ماه اکتبر 
بیشــتر کاهش یافت و از ژوئن سال گذشــته زیر آستانه ۵۰ باقی ماند. تولید 
برای دومین ماه متوالی در اکتبر کاهش یافت. آمارهای دولتی هفته گذشــته 
نشــان داد که صادرات ژاپن برای اولین بار در ۱۰ ماه گذشته در ماه سپتامبر 
به دلیل کاهش تقاضا در چین و کاهش رشــد آمریکا کاهش یافت.شــاخص 
مدیران خرید خدمات در اکتبر به ۴۹.۳ ســقوط کرد کــه اولین انقباض در 
چهار ماه گذشــته و پایین ترین ســطح از فوریه ۲۰۲۲ است در سپتامبر به 
۵۳.۱ رسید. این نظرســنجی نشــان داد که شرکت های بخش خدمات اعلام 
کردند که ضعف اقتصادی در ژاپن و خارج از کشــور باعث شــده مشتریان از 
ســفارش های جدید اجتناب کنند.اعتماد کلی کسب وکار برای ۱۲ ماه آینده 
در اکتبر به دلیل اقتصاد ضعیــف و هزینه های دائمی بالاترکاهش یافت و به 
ضعیف ترین ســطح از اگوست ۲۰۲۰ رسید. شــاخص مدیران خرید ترکیبی 
ژاپــنی که فعالیت های بخش تولید و خدمات را ترکیب می کند، در ماه اکتبر 
به ۴۹.۴ ســقوط کرد که اولین انقباض در چهار ماه گذشته بود.= نظرسنجی 
رویترز در اوایل این ماه نشان داد که خلق وخوی تجاری تولیدکنندگان ژاپنی 
در ماه اکتبر نســبت به ماه قبل بهبود یافته است، اگرچه آنها همچنان نگران 
اقتصاد چین هستند. رویترز گزارش کرد که صندوق بین المللی پول پیش بینی 
کرد که رشــد اقتصادی ژاپن در ســال جاری از ۱.۷ درصد در سال ۲۰۲۳ به 

۰.۳ درصد کاهش یابد.

طلای جهانی کدام مسیر را 
برای تعطیلات انتخاب کرد؟

قیمت طلا امروز جمعه کاهش یافت، اما در مسیر افزایش هفتگی قرار داشت، 
زیرا ســرمایه گذاران به دنبال فلز امن در میان تنش های ژئوپلیتیکی فزاینده 
بودنــد، در حالی که پالادیوم برای قوی ترین هفتــه خود در بیش از یک ماه 
گذشــته آماده بود.به گزارش ایســنا، طلا به دنبال افزایش هفتگی است زیرا 
عدم اطمینــان ژئوپلیتیک جذابیت را افزایــش می دهد.هر اونس طلا با ۰.۲ 
درصد کاهش به ۲۷۳۰ دلار و ۹ ســنت رسید. قیمت ها در روز چهارشنبه به 
رکورد ۲۷۵۸ دلار و ۳۷ ســنت رسید و تا کنون در هفته ۰.۴ درصد افزایش 
یافته اســت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد کاهــش به ۲۷۴۲ دلار و ۸۰ 
ســنت رسید.در سه ماه آینده، طلا ممکن است به ۲۸۰۰ دلار آمریکا برسد و 
می تواند از سد مهم روانی ۳۰۰۰ دلار آمریکا عبور کند.بلومبرگ نیوز گزارش 
داد که ایالات متحده از متحدان گروه هفت خواســته اســت تا تحریم هایی را 
علیه پالادیــوم و تیتانیوم روسیه در نظر بگیرنــد. نورنیکل روسیه بزرگترین 

تولیدکننده پالادیوم در جهان است.

کاهش ۱۳ درصدی صادرات 
نفت از بنادر غربی روسیه

صادرات نفت روسیه از ســه بندر اصلی در غرب این کشور در نوامبر، با پایان 
فصل تعمیرات پالایشــگاه ها، ۱۳ درصد نسبت به ماه قبل کاهش می یابد و 
به ۱.۹۵ میلیون بشــکه در روز معادل حدود هشــت میلیون تن در روز می 
رسد.به گزارش ایسنا، صادرات از بنادر غربی روسیه شامل پریمورسک، اوست 
لوگا و نووروسیســک، توسط فعالان بازار از جمله اعضای اوپک به دقت رصد 
می شــود، زیرا صادرات از این بنادر، نوســان پذیرترین جریان ها را داشته و به 
شــدت تحت تاثیر مصرف پالایشگاه های داخلی قرار دارد.روسیه صادرات نفت 
خود را در سال جاری حفظ کرده و در عین حال، به تولید مازاد نفت بیش از 
سهمیه توافق شده تحت پیمان اوپک پلاس بوده، اذعان کرده است. این کشور 
متعهد شده است که از پایان سال ۲۰۲۴، کاهش بیشتری را برای جبران مازاد 
تولید انجام دهد.اوپک با اســتناد به داده های منابع ثانویه مانند شــرکت های 
مشاوره  انرژی، اعلام کرد تولید نفت خام روسیه در سپتامبر، ۲۸ هزار بشکه در 
روز کاهش یافت و به حدود ۹ میلیون بشکه در روز رسید.بارگیری نفت از بنادر 
غربی روسیه در نوامبر، کمتر از ۲.۲۵ میلیون بشــکه در روز در اکتبر، خواهد 
بود.انتظار می رود پالایشگاه های نفت روسیه پس از تعمیرات فصلی عمده که 
از ســپتامبر تا اکتبر بود، فعالیت خود را در ماه میلادی آینده افزایش دهند. 
پالایش نفت روسیه در نوامبر افزایش خواهد یافت. این کشور قصد دارد تنها 
۱.۸ میلیون تن از ظرفیت پالایشی خود را کاهش دهد که در مقایســه با ۴.۴ 
میلیون تن در اکتبر، بسیار کمتر است. ظرفیت پالایشی آفلاین کمتر، معمولا 
به معنای فعالیت بیشتر پالایشــگاه ها و عرضه نفت خام کمتر برای صادرات 
است. به گفته منابع آگاه، تعدادی از پالایشگاه های روسیه حتی پس از پایان 
فصل تعمیر و نگهداری، به دلیل حاشیه سود ضعیف پالایش، تمایلی به افزایش 
تولید ندارند.بر اســاس گزارش رویترز، به گفته این منابع، اگر پالایشگاه های 
نفــت روسیه تصمیــم بگیرند که نرخ پالایش را پایین نگــه دارند، نفت خام 

بیشتری برای صادرات در ماه آینده موجود خواهد بود.

گزیده خبر

بی خردی بزرگِِ یک رژیم کوچک!
روند توسعه و احیای ظرفیت های 

استان های کشور

آغاز فروش یک میلیون سکه در مرکز 
مبادله از امروز

مازندران به عنوان گردشگرپذیرترین استان کشــور دارای ظرفیت های اقتصادی به ویژه در »حوزه 
دریایی« اســت، همچنین تولیدات کشــاورزی این اســتان به خصوص در حوزه »مرکبات« و نیز 
»ماهیان خاویاری« می تواند درآمدی برای توسعه زیرساخت های اقتصادی مازندران باشد، از طرف 
دیگر کاهش نرخ بیکاری در این اســتان نشانه پیشروی آن در تولید و کسب درآمد از گردشگری 
داخلی و خارجی اســت که ادامه روند آن به میزان پیشــرفت زیرساخت ها بستگی دارد.به گزارش 
خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، »استان مازندران« در شمال ایران و با وسعتی معادل۴ .۲۳۷۵۶ 
کیلومترمربع حدود ۱.۴۶ درصد از مســاحت کشور را دربر داشته و هجدهمین استان از این حیث 

در کشور محسوب می شود. ......

نفت برنت در مرز ۷6 دلار ایستاد

تولید واژینوسکوپ نانویی دامپزشکی برای 
افزایش سرعت و دقت در لقاح مصنوعی

پروژه های موفق مهندسی ایران در منطقه
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جمالیان:

صنایع به فکر استفاده از ظرفیت های انرژی  تجدیدپذیر باشند
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گزیده خبر

در پی شهادت دو ایرانی در لبنان؛

ایروانی: شورای امنیت برای پاسخگویی 
اسرائیل اقدام قاطعانه کند

ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در پی شهادت دو ایرانی در بیروت 
از ســوی رژیم اســرائیل، در نامه ای به 
شــورای امنیت گفت: شــورای امنیت 
اقدامات قاطعانه  برای پاســخگویی رژیم 
اسرائیل اتخاذ کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه 
به وقت محلی در نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت درباره شهادت 
معصومه کرباسی و همســر لبنانی ایشــان در منطقه پرجمعیت جونیِه بیروت و علی 
حیدری، پزشــک و امدادگر ایرانی در بیروت نوشت: این جنایات نه تنها نقض آشکار 
حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان اســت، بلکه تهاجم مســتقیم به تلاش های جامعه 
بین المللی برای حمایت از اصول اســاسی حقوق بشردوســتانه بین المللی به شــمار 
می آید.ســفیر ایران در ســازمان ملل افزود: جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت 
می خواهد که این اعمال شــنیع را به طور قاطع محکوم کند و طبق منشــور سازمان 
ملل متحد، اقدامات قاطعانه ای را برای پاســخگو کردن رژیم صهیونیســتی در قبال 
نقض های مداوم منشــور و حقوق بین الملل، از جمله حقوق بشردوستانه بین المللی، 
اتخاذ کند.این جنایات نه تنها نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان است، بلکه 
تهاجم مســتقیم به تلاش های جامعه بین المللی برای حمایت از اصول اساسی حقوق 
بشردوســتانه بین المللی به شــمار می آید.متن کامل نامه امیر سعید ایروانی، سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به رئیس شورای امنیت 
و دبیر کل ســازمان ملل متحد پیرامون شــهادت معصومه کرباسی و همسر لبنانی 
ایشان در منطقه پرجمعیت جونیِه بیروت و علی حیدری، پزشک و امدادگر ایرانی در 
بیروت توسط رژیم صهیونیستی به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم به دستور 
دولت متبوعم، با ارسال این مکاتبه توجه جنابعالی و شورای امنیت را به یکی دیگر از 
اقدامات وقیحانه و تروریستی رژیم صهیونیستی جلب می کنم. رژیم اسرائیل این بار دو 
تن از اتباع ایرانی را در لبنان هدف قرار داده و مرکتب نقض آشکار حقوق بین الملل، 
به ویژه حقوق بشردوســتانه بین المللی، شده اســت.در تاریخ ۱۹ اکتبر ۲۰۲۴، پهپاد 
رژیم صهیونیســتی یک حمله موشکی به خودروی شخصی یک شهروند ایرانی به نام 
خانم معصومه کرباسی و همســر لبنانی ایشان در منطقه پرجمعیت جونیِه در بیروت 
انجام داد. پس از اینکه این زوج از موشک اول جان سالم به در بردند، به کنار خیابان 
پناه بردند، اما لحظاتی بعد هدف موشک دوم قرار گرفتند که منجر به شهادت ایشان 
شــد. این حمله وحشیانه که توســط دوربین های مداربسته ثبت و از طریق رسانه ها 
منتشر شد، بی اعتنایی فاحش این رژیم به جان غیرنظامیان و اصول حقوق بین الملل 
را آشکار می کند.در جنایتی دیگر و به همان اندازه شنیع، در تاریخ ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴، 
رژیم صهیونیســتی به صورت عمدی و برنامه ریزی شده دکتر علی حیدری، پزشک و 
امدادگر ایرانی، را در بیروت ترور کرد. دکتر حیدری در حال انجام وظایف خود از جمله 
نجات جان انســان ها و ارائه مراقبت های پزشکی حیاتی به مجروحان و کمک به افراد 
نیازمند بود. ترور ایشان نه تنها عملی خشونت آمیز و نفرت انگیز است، بلکه نقض آشکار 
کنوانسیون های ژنو ۱۹۴۹ محســوب می شود که به صراحت حمله به بیمارستان ها و 
پرســنل پزشکی را ممنوع کرده اســت. این اقدام بر اساس حقوق بین الملل جنایت 
جنگی محســوب می شود.این جنایات نه تنها نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی 
لبنان است، بلکه تهاجم مستقیم به تلاش های جامعه بین المللی برای حمایت از اصول 
اساسی حقوق بشردوستانه بین المللی به شمار می آید. از زمان آغاز حملات نسل کشی 
در غزه و پس از آن تجاوزات و جنایات جنگی بی وقفه علیه لبنان، رژیم صهیونیستی 
بی رحمانه بیمارســتان ها، تأسیسات پزشکی و پرســنل آن ها را هدف قرار داده است. 
علاوه بر این، صدها نفر از کادر درمان به دست این رژیم به صورت بی رحمانه به شهادت 
رسیده اند.جمهوری اسلامی ایران از شــورای امنیت می خواهد که این اعمال شنیع را 
به طور قاطع محکوم کند و طبق منشور سازمان ملل متحد، اقدامات قاطعانه ای را برای 
پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی در قبال نقض های مداوم منشور و حقوق بین الملل، 
از جمله حقوق بشردوستانه بین المللی، اتخاذ کند. همچنین، جمهوری اسلامی ایران از 
دبیرکل سازمان ملل متحد می خواهد که اطمینان حاصل کند که تمامی این نقض ها 
به طور کامل در گزارش های مربوط به مجمع عمومی، شورای امنیت و شورای حقوق 

بشر مستند می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به هرگونه تجاوز اسرائیل علیه 
ایران با تمام قوا پاسخ داده خواهد 

شد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی  ایران، گفت: به هرگونه تجاوز رژیم 
اســرائیل علیه ایران با تمام قوا پاســخ داده خواهد شدبه گزارش خبرگزاری مهر، 
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه  ایران در گفت وگویی درباره گزارش 
نیویورک تایمز مبنی بر عدم واکنش ایران به حمله محدود  اســرائیل، این گزارش 
را »به شدت فریبنده و پوچ« خواند.وی تاکید کرد: به هرگونه تجاوز رژیم اسرائیل 

علیه ایران با تمام قوا پاسخ داده خواهد شد.

بقایی:

رژیم اسرائیل در یک سال گذشته 
۱۸۰ خبرنگار را کشته است

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: رژیم اســرائیل تنها در یک سال گذشته ۱۸۰ خبرنگار و 
اصحاب رسانه را کشته اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی دولت در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: نمونه دیگری از جنایت جنگی وحشیانه 
اسرائیل، هدف قرار دادن عمدی محل اقامت خبرنگاران در جنوب شرق لبنان، در بامداد جمعه 
که منجر به شــهادت »غسان نجار« و »وسام قاســم« تصویربردار، و »محمد رضا« تکنیسین 
پخش، از دو شــبکه المیادین و المنار، شــد. این جنایت به شدیدترین وجه محکوم می شود.

وی افزود: رژیم اســرائیل تنها در یک ســال گذشــته ۱۸۰ خبرنگار و اصحاب رسانه را کشته 
است.سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: روزنامه نگاران و اصحاب رسانه تحت حمایت حقوق 
بین الملل بشردوستانه هستند. طبق کنوانسیون های ژنو ۱۹۴۹، به ویژه کنوانسیون سوم ژنو، و 
پروتکل های الحاقی ۱۹۷۷، به ویژه ماده ۷۹ پروتکل الحاقی اول در مورد حمایت از خبرنگارانی 
که در مأموریت های حرفه ای خطرناک در مناطق درگیری مســلحانه مشغول به کار هستند، 

خبرنگاران و تجهیزات آنها به عنوان اشخاص و اشیا غیرنظامی مصونیت دارند.

طی بیانیه ای:

عربستان سعودی تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران را محکوم کرد

عربستان سعودی تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به ایران را محکوم و آن 
را نقض حاکمیت و زیرپا گذاشــتن 
قوانین بین المللی دانست.به گزارش 
خبرگزاری مهــر، در بیانیــه وزارت 
خارجه عربســتان آمده است: تجاوز 
نظامی که جمهــوری اسلامی ایران 
در معــرض آن قــرار گرفــت نقض 
حاکمیت و نقض قوانین و عرف بین 
المللی اســت و عربستان سعودی آن 
سعودی  می کند.عربستان  محکوم  را 
همچنیــن خواهان بالاترین ســطح 
خویشــتنداری همه طرف ها و کاهش تنش و پایان درگیری ها در منطقه شــد.وزارت خارجه 
عربستان نســبت به عواقب ادامه درگیری های نظامی در منطقه هشدار داد و از همه طرف ها 
خواست تا با انجام حداکثر خویشتن داری، تنش را کاهش دهند.عربستان از جامعه بین المللی 
و طرف های با نفوذ و فعال خواست که نقش و مسئولیت های خود را در راستای کاهش تنش و 

پایان دادن به درگیری ها در منطقه انجام دهند.

بامداد شــنبه - پنجم آبان - به دنبال شنیده شــدن صدای شــلیک پدافند هوایی در تهران و 
انعکاس روایت هایی مرتبط با آن در شبکه های اجتماعی، ارتش صهیونیستی از انجام عملیات 
علیه برخی اهداف نظامی در ایران خبر داد؛ اقدامی که چه در برآوردهای رســانه ای و چه در 
مرور مجموعه تصاویر ضبط و ثبت شدۀ شهروندان، بیش از هرچیز نشانگر »دامنه محدود« وقوع 
است، اما از آن لحاظ اهمیت دارد که این رژیم منحوس ماجراجویی جدیدی انجام داده است 

که عواقبش دامن گیر او و همپیمانانش خواهد شد.به گزارش ایسنا، پس از انجام موفقیت آمیز 
»عملیات وعده صادق ۲« نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در شامگاه دهم مهرماه با شلیک  
۱۸۰ موشک بالستیک ایرانی به اهداف مهم نظامی امنیتی در قلب سرزمین های اشغالی که 
برخی پایگاه های هوایی و راداری ارتش اسرائیل که در ترور رهبران مقاومت نقش داشتند را 
مورد اصابت قرار داد و تصاویر پرشماری از آن در رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد؛ 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و برخی نظامیان بلندپایه این رژیم در حالی 
مدعی پاسخ دهی فوری به این عملیات شدند و با راه اندازی جنگ روانی گسترده و تبلیغات 
رســانه ای تلاش کردند دامنه پاســخ دهی خود به عملیات ایران را برجسته سازی کنند که 
برآوردهای اولیه کارشناسان نظامی، اقدامات رژیم صهیونیستی در تهران، خوزستان و ایلام 
را ضعیف ارزیابی کرده اســت.دامنه محدود این عملیات که در گزارش برخی رســانه های 
خارجی هم به آن اشــاره شده و ضعیف  ارزیابی کردن آن که از سوی برخی »منابع مطلع« 
به رســانه هایی در داخل کشور اعلام شــده، زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که سران 
رژیم اســرائیل در ادعاهای پرتکرار خود طی سه هفته گذشــته بر »پاسخ دهی شدید« به 
حمله گســترده هوافضای سپاه پاسداران به قلب سرزمین های اشــغالی، تاکید می کردند؛ 
ادعاهایی که البته به نظر می رســد برای مصــرف داخلی این رژیم بسیار بیش از آنچه آنان 
تلاش کردند در عمل رخ دهد، کارآمد باشــد.تلاش رژیم صهیونیستی برای هدف قراردادن 
چند نقطه در چهار استان تهران، البرز، خوزستان و ایلام در شرایطی پایان یافته که قرارگاه 
پدافند هوایی کشــور در اطلاعیه ای از رهگیری و مقابله موفق با این اقدام خبر داد و تاکید 
کرد: »باوجود هشــدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیســتی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی بامداد امروز در 
اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توســط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با 
این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی از نقاط وارد شــده که ابعاد این حادثه 
در دســت بررسی است.«اکنون نیز ارتش اسرائیل با طرح ادعای هدف  قرار دادن ۲۰ نقطه 
در کشــور همان مسیر هفته های گذشــته را تداوم بخشیده تا دســتاوردی از حمله بامداد 
امروز را به افکار عمومی خود ارائه کند، ادعایی که پیگیری های رســانه ای از میزان صحت 
آن به چنین پاســخی انجامیده اســت: »ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن ۲۰ 
نقطه در کشــور غیرواقعی است و تعداد اهداف دشمن با فاصله، کمتر از این میزان است و 
آسیب های محدودی وارد کرده اســت. اخباری که می گوید ۱۰۰ هواپیمای نظامی اسرائیل 
در این حمله نقش داشــتند، نیز کاملًا دروغ و اســرائیل به دنبال بزرگ نمایی حمله ضعیف 
خود اســت.«در عین حال و باوجود ادعاهای رژیم اســرائیل در زمینــه اثرات حمله اخیر و 
آغاز تبلیغات رســانه ای خود برای ضریب دهی به آن، ایران حق خود برای پاســخگویی به 
هرگونه تعرض را محفوظ می داند و تردیدی در زمینه واکنش متناســب به اسرائیل در برابر 
هر اقدامی علیه امنیت کشــوروجود ندارد، پاســخی که اقدام به انجامش نه با شتاب همراه 

می شود و نه تعلل پذیر خواهد بود.

اقدام تنش زای رژیم صهیونیســتی در حمله به نقاطی از مراکز نظامی در اســتان های تهران، 
خوزستان و ایلام و مقابله موفق سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور واکنش هایی را به دنبال 
داشــت.به گزارش ایســنا، قرارگاه پدافند هوایی کشور صبح شــنبه؛ ۵ آبان ۱۴۰۳ با صدور 
اطلاعیه ای درباره دلایل فعال شــدن پدافندها در سحرگاه امروز در برخی از شهرها اعلام کرد: 
باوجود هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی 
مبنی بر پرهیز از هرگونه اقــدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی بامداد امروز در اقدامی تنش زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که ضمن 
رهگیری و مقابله موفق توســط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آسیب های محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.در 
این راســتا ضمن دعوت از مردم به حفظ همبستگی و آرامش درخواست شد که اخبار مربوط 
به این حوادث را از طریق رسانه ملی دنبال کرده و به شایعات رسانه های دشمن توجه نکنند.

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دقایق ابتدایی 
این حادثه در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »دقایقی قبل از طریق فــرودگاه مهرآباد وارد 
تهران شــدم و از تعدادی از خیابان ها عبور کردم، هیچ چیز غیرعادی مشاهده نکردم. دشمن 
صهیونیســتی مثل پولِ خُرد است فقط سروصدا دارد اما ارزش و تاثیری ندارد. آن ها ضعیف تر 
از آن هستند که به ایران بزرگ آسیب جدی بزنند.واکنش دیگر نمایندگان مجلس به عملیات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی را اینجا بخوانید.علی احمدی نیا  سرپرست امور اطلاع رسانی 
دولت هم نوشــت: مراقب بازی رسانه ای رژیم صهیونیستی باشیم و با انتشار شایعات در پازل 
آن ها بازی نکنیم. ایران عزیزمان پاینده و سربلند است به کوری چشم بدخواهان.واکنش های 
مقتدرانه به حادثه  تنش زای بامداد شنبه محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور هم با انتشار 
تصویری از پرچم ایران در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقتدار ایران، 
دشمنان مام میهن را زبون و خوار می کند.حسام الدن آشنا هم نوشت: با دم شیر بازی کردید.

اینجا نه فلسطین است. نه لبنان است. نه عراق است. نه افغانستان است. اینجا ایران است.یک 
خبرنگار نظامی اسرائیل  هم نوشت: ایران اثبات کرد از یک پدافند بسیار قوی برخوردار است.

صادق زیباکلام اما اعتقاد خود درباره آن چه اتفاق افتاده اســت را این گونه منتشر کرد: حمله 
هوایی سحرگاه امروز اسرائیل به ایران،بیش از آنکه دستاورد نظامی برای تل آویو باشد، موفقیت 
دیپلماتیک برای واشنگتن بود که توانست نتانیاهو را وادار نماید تا حمله را بسیار محدود  سازد 
تا ایران مجبور به تلافی نشــود. آمریکائی ها برای چندمین بار نشــان دادند که خواهان جنگ 
با ایران نیستند. محســن رضایی فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی، در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس در واکنش به اقدام اخیر رژیم اسرائیل نوشت: تعدی 
رژیم صهیونیســتی به ایران بیش از آن که قدرت نمایی باشــد، حکایــت از ترس و فرار آن ها 
داشت . شهاب الدین طباطبایی عضو شــورای اطلاع رسانی دولت هم نوشت: »شبه حمله رژیم  
جعلی با سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور شکست خورد. روایت های جعلی تروریست ها هم 
با یکپارچگی داخلی دفع شــد. خلاصه خبرها تا این ساعت: دلار ریخت، بورس سبز شد...«* 
یک روزنامه نگار و نویســنده آمریکایی هم در واکنشی جالب نوشت:  وقتشه که ایران و روسیه 
به بشــریت لطف کنن و این آشغال رو بیرون بندازن! برخی کارشناسان سیاسی و نمایندگان 
مجلس هم در گفت وگو با ایســنا نســبت به دفاع مقتدرانه پدافند هوایی کشور در برابر اقدام 
تنش زای رژیم صهیونیستی واکنش نشان دادند.اقدام شب گذشته رژیم صهیونیستی صرفا یک 
حرکــت تاکتیکی برای اعاده حیثیت بودمحمدعلی وکیلی عضو هیات رئیســه مجلس دهم، ا 
اشاره به اقتدار پدافند هوایی کشور در مقابله با اقدام تنش زای شب گذشته رژیم صهیونیستی، 
بیان کرد: از قبل نیز مشخص بود که این حمله فاقد شاخص های عملیاتی خواهد بود و صرفا 

یک حرکت تاکتیکی برای اعاده حیثیت این رژیم بود. به عبارت دیگر حمله کوچک با ســر و 
صدای بزرگ بود. رژیم صهیونیســتی این استراتژی را پیش گرفت. واکنشی که پدافند هوایی 
ما داشــت نیز نشان داد که خوشبختانه ما از آمادگی لازم برخوردار هستیم.رژیم صهیونیستی 
بداند ایران در زمینه نظامی از او برتر است هم چنین علی اصغر نخعی راد، نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شــورای اسلامی درباره عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران 
عنوان کرد:  همان طور که پیش بینی می کردیم تهدیدات رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن 
نقاط حساس و تاثیرگذار کشورمان دروغی بیش نبود. در حقیقت حمله ناموفق و محدود این 
رژیم نشان داد که جرأت انجام یک کار اساسی را ندارد. ریزپرنده هایی که با اقتدار پدافند هوایی 
ســاقط شدند حسین نوش آبادی عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تاکید کرد: اقدام شب گذشته رژیم صهیونیستی یک حرکت مذبوحانه بود که بخش مهمی از 
ریزپرنده های آنان توســط پدافند هوایی مقتدر کشور ساقط شد. وی با اشاره به اقتدار پدافند 
هوایی کشور در مواجهه با اقدام تنش زای شب گذشته رژیم صهیونیستی، بیان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدای شــکل گیری انقلاب موضع خود را نسبت به رژیم غاصب صهیونیستی 
به عنوان یک رژیم نامشروع و جعلی اعلام کرد. حمایت خود را از مردم فلسطین در طول ۴۰  
ســال گذشته نشان دادیم؛ بنابراین حمایت از جریان مقاومت و فلسطین و مبارزه و مخالفت 
با رژیم غاصب صهیونیســتی نیز جزو اصول ثابت جمهوری اسلامی ایران اســت. ما هیچ گاه 
اسرائیل را یک کشور مشروع نمی دانیم، بلکه یک رژیم غاصب و جعلی است. پدافند ایران برتر 
از گنبد آهنین حسین آجرلو کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به حمله شب گذشته رژیم 
صهیونیستی به مناطقی در تهران، خوزستان و ایلام گفت: به نظر می رسد که صهیونیست ها 
از قدرت پدافندی ایران متعجب شده اند؛ تهران با قدرت با این حملات مقابله کرد و نشان داد 
شــاید پدافند ایران حتی برتر از گنبد آهنین باشد.به دنبال تهاجم ناموفق رژیم صهیونیستی 
در بامداد امروز ، ایران و اســرائیل ترند ایکس شــد. واکنش های طنز گونه برخی از کاربران 
فضای مجازی هم با این حادثه تنش زا خواندنی اســت: * یک کاربر فضای مجازی نوشت: اگر 
حمله شون این باشه که دیگه سپاه مسئول انتقام نیست. باید شکایت کنیم کلانتری محل!* 
یک کاربر عرب زبان هم نوشــت: هدف از این حملــه، بیدار کردن مردم برای نماز صبح بود! 
یک ماه تهدید. یک هفته لو رفتن اطلاعات حمله.  نتیجه فقط ترقه و بادکنک! اسرائیل تمام 
شد و ســقوط کرد و این رژیم در مسیر نابودی است.* کاربرعرب زبان دیگر خطاب به رژیم 
صهیونیســتی نوشت: قدرت شــما فقط در برابر بی گناهان غزه است، ای موش ها. اما در برابر 
مردان واقعی، شما بزدل هستید.*کاربری با انتشار ویدئوییاز حضور مردم تهران بر پشت بام ها 
با کنایه به پناهگاه رفتن اســرائیلی ها نوشــت: به جای پناهگاه برای بررسی صداها رفتیم بالا 
پشــت بوم.* کاربر دیگری نوشت: به مقامات اسرائیلی توصیه می کنیم اگر دنبال این هستید 
که ایرانی جماعت را از انفجار بترسانید حداقل بیشتر از چهارشنبه سوری های ما سر و صدا 
کنید!* دعوت مجری تلویزیون از اســراییل برای رصد چهارشــنبه ســوری در منطقه فلاح 
تهران *خیلی تاثیرگذار بود...؛ کنایه طنز کارشــناس شــبکه یک به حمله بامداد امروز رژیم 
صهیونیســتی به ایران*یکی نوشته اسرائیل نام حمله نظامی علیه ایران را “عملیات روزهای 
توبه” نامگذاری کرده است! یک هم ریپلای زده:  پس با صدا انفجارا مردم رو برای نماز صبح 
بیدار کردن که توبه کنن . دســتتون درد نکنه.*یک کاربر عصبانی هم نوشــته : لطفا از این 
به بعد این صدا انفجارا رو لطفا بذارید واســه چهارشنبه یا پنجشنبه شب. سر صبح شنبه هم 
باید پا میشــدیم میومدیم سر کار. الان کی مسئول کم خوابی منه؟!* روعی کایس، خبرنگار 
کانال اسرائیلی کان، حمله اسرائیل به ایران را به سخره گرفت و گفت که اگر من بودم، دوباره 

می خوابیدم و صبح اتفاقی که افتاده را بررسی می کردم.

نماینده ویژه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در امور غرب آسیا با جناب آقای 
نبیه بری، رئیس مجلس جمهوری لبنان دیدار کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا 
شیبانی، نماینده ویژه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در امور غرب آسیا با جناب 
آقای نبیه بری، رئیس مجلس جمهوری لبنان دیدار کرد.در این دیدار دو طرف در مورد 

آخرین تحولات منطقه و به ویژه لبنان گفت وگو و بر لزوم توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید کردند.شیبانی، در این دیدار ضمن اعلام مجدد حمایت همه جانبه دولت و ملت ایران از 
مردم لبنان و مقاومت قهرمانانه این کشور در برابر ماشین جنگی رژیم صهیونیستی، توضیحاتی در خصوص آخرین اقدامات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و نیز وضعیت امدادرسانی به مردم 

لبنان ارائه داد.طرفین همچنین در مورد آخرین وضعیت سیاسی لبنان در پی تحرکات دیپلماتیک اخیر کشورها در رابطه با لبنان، گفت وگو و تبادل نظر کردند.

سخنگوی دولت با تقدیر از اقتدار و هوشیاری نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار این جوانان آفرین گفت 
که با اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت در گفت وگویی 
در واکنش به هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی و واکنش مقتدرانه نیروی پدافند هوایی کشورمان، گفت: مردم ایران 
از توان دفاعی کشور احساس غرور می کنند و نسبت به آن اطمینان دارند.سخنگوی دولت با اشاره به تصاویر جعلی منتشر شده در برخی رسانه های خاص، تاکید کرد: همانطور که بیانیه های 
رسمی پدافند هوایی کشور نشان می دهد، تنها خسارات محدودی وارد شده و لازم است مردم عزیز ضمن حفظ آرامش از دل دادن به شایعات دوری کنند و اخبار را تنها از رسانه های رسمی 
و بیانیه های نیروی پدافند دنبال کنند.وی با تاکید بر اینکه ایران کشور قدرتمند و مقتدری است و با شیطنت های این چنین دچار مساله نخواهد شد، اظهار داشت: هم اکنون کشور در وضعیت 
عادی قرار دارد و حتی پروازها از ساعت ۹ صبح به روال عادی خود بازگشته است. مهاجرانی ضمن تقدیر از اقتدار و هوشیاری نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار جوانان 

این مرز و بوم آفرین گفت که با اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند.

سخنگوی دولت:

نیروی پدافند هوایی کشورمان غرور ملی ایرانیان را احیا کرد
در جریان سفر به بیرت؛

شیبانی با رئیس مجلس لبنان دیدار 
کرد

بی خردی بزرگِِ یک رژیم کوچک!

واکنش های مقتدرانه به حادثه  تنش زای بامداد شنبه
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گزیده خبرگزیده خبر پروژه های موفق مهندسی ایران در منطقه

پاکستان، همسایه ی شرقی ایران با موقعیت جغرافیایی قابل توجه، 
دارای ظرفیت های فراوان اقتصادی در زمینه صدور خدمات فنی - 
مهندسی است که بخشی از آن در قالب پروژه های مشترک گازی و 
برقی احیاء شده اســت، اما انتظار می رود ضمانت اجرایی آن ها در 
دستگاه دیپلماسی اقتصادی کشور تثبیت شود تا مهندسان ایرانی 
برای پروژه های دیگر مانند توسعه ی ذوب آهن شهر کراچی پاکستان، 
انگیزه ی بیشتری داشته باشــند.به گزارش خبرگزاری دانشجویان 
ایران)ایسنا(، »جمهوری اسلامی پاکستان« کشوری در جنوب آسیا 
واقع در غرب شبه قاره هند است. این کشور از جنوب با دریای عمان 
و اقیانوس هند، از غرب با ایران، از شــمال با افغانستان، از شرق با 
هندوستان و از شمال شرق با چین هم مرز است. مساحت پاکستان 
۸۸۱٬۹۱۳ کیلومترمربع است و این کشور با ۲۴۹٬۵۶۶٬۰۰۰ نفر 
جمعیت، پنجمین کشور پرجمعیت جهان است. پایتخت آن شهر 
اسلام آباد و بزرگ ترین شهر آن کراچی نام دارد.این کشور به جهت 
موقعیت جغرافیایی و راهبرد توســعه ای آن، فرصت مناسبی برای 
سرمایه گذاری و صدور خدمات فنی و مهندسی است، به نحوی که 
پاکستان جزو کشــورهای درحال توسعه بوده و دارای ظرفیت های 
بالقوه ی فراوانی است که می تواند به دست مهندسان ایرانی بالفعل 
شود.خط لوله صلح بزرگ ترین پروژه مشترک فنی ایران و پاکستان 
قرارداد »خط لوله گاز ایران و پاکستان یا همان خط لوله صلح« در 
سال ۲۰۰۹ منعقد شــد؛ قراردادی ۲۵ ساله که برای ساخت خط 
لوله ای از مرز ایران تا نواب شاه به فاصله ۷۸۱ کیلومتر و انتقال گاز 
به پاکســتان مورد مذاکره قرار گرفــت. این خط لوله قرار بود ۶۶۵ 
کیلومتر از استان بلوچستان پاکستان و ۱۱۵ کیلومتر از استان سند 
عبــور کند. این خط لوله بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر در ایران از میدان 
گازی پارس تا منطقه مرزی پاکســتان در بلوچستان، کشیده شده 
است، اما از زمان شروع این پروژه مشکلات متعددی از جمله نگرانی 
پاکســتان از تحریم آمریکا وجود داشــته است که تکمیل آن را به 
تعویق انداخته است، با این حال پاکستان به شدت به این پروژه ی گاز 
طبیــعی نیاز دارد چــرا که با کمبود انرژی مواجه اســت. ســال 
گذشته)۱۴۰۲( به دنبال عدم پیشرفت این پروژه ی ۲۵ ساله، تهران 
به اسلام آباد هشــدار داد که اگر بخشی از پروژه ی خود را تا مارس 
۲۰۲۴ بــه پایان نرســاند، موضوع را برای ثبت شــکایت و گرفتن 
خسارت به دیوان داوری پاریس)PAC( خواهد برد. این پروژه قرار 
بود تا دسامبر ۲۰۱۴ تکمیل و در ۱ ژانویه ۲۰۱۵ )۱۱ دی ۱۳۹۳( 
به بهره برداری برســد و طبق قرارداد اولیه، پاکستان موظف است از 
اول ژانویه ۲۰۱۵ با استناد به بند جریمه، روزانه یک میلیون دلار به 
ایران پرداخت کند.پس از این که ایران اعلام کرد ممکن اســت این 
پرونده را به دیوان بین المللی داوری ببرد، پاکستان به سرعت برای 
کاهــش احتمال ضــرر و زیان خــود، وارد عمل شــد و فروردین 
سال جاری)۱۴۰۳( ساخت خط لوله ی ۸۰ کیلومتری از مرز خود با 
ایران تا شــهر بندری گوادر در جنوب غربی این کشور را پس از ۱۰ 

ســال وقفه، آغاز کرد. هزینه ی اجرای این پروژه حدود ۴۴ میلیارد 
روپیه پاکســتانی برآورد شده است و روند تکمیل آن دو سال زمان 
می برد.تحول تازه در پروژه ی مشــترک گازی ایران و پاکستان در 
حالی صورت می گیرد که آمریکا بار دیگر مخالفت صریح خود را با 
این طرح ابراز کرده و درباره احتمال اعمال تحریم ها هشــدار داده 
اســت،  به نحوی که »دونالد لو؛ دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور 
جنوب آسیا و آسیای مرکزی«، گفته بود، تلاش می کند از ساخت 
خط لوله انتقال گاز ایران به پاکســتان جلوگیری کند، اما با این که 
اجرای این پروژه سبب نگرانی متحدان غربی اسلام آباد خواهد شد 
اما، دولت پاکستان روز دوم فروردین ۱۴۰۳ اعلام کرد برای ساخت 
خط لولــه واردات گاز طبیعی از ایران به معافیت تحریمی و مجوز 
آمریکا نیازی ندارد.لازم به ذکر است، این پروژه از ابتدا طرحی برای 
انتقــال گاز ایران به هند از طریق پاکســتان بود کــه با توجه به 
تحریم های آمریکا از سوی طرف های هندی و پاکستانی، دچار تعلل 
شد. اما مهندسان ایرانی مسیر اصلی خطوط لوله را در خاک ایران 
تکمیل کرده و پیشــنهاد تکمیل آن در این دو کشور را داده اند. با 
تکمیل این طرح روزانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز ایران به هند و 
پاکستان صادر می شود که ۹۰ میلیون مترمکعب آن برای هند و ۶۰ 
 
٬
میلیون مترمکعب آن برای پاکستان در نظر گرفته شده است. هزینه
اجــرای این طرح در برآوردهای اولیه چهار و نیم میلیارد دلار اعلام 
 طرح را حدود هفت میلیارد 

٬
شــده بود اما اکنون کارشناسان هزینه

دلار برآورد می کنند.توانمندی مهندســان ایرانی در برقراری تبادل 
برق ۴۰۰ مگاواتی میان دو کشــورایران و پاکســتان در ماه ژوئن 
۲۰۲۲ قــراردادی در زمینه انتقال ۱۰۰ مگاوات برق را امضاء کرده 
بودند. در همین راستا ارتقای ظرفیت تبادل برق با کشور پاکستان 
عملیاتی و رکورد توسعه ظرفیت در کمترین زمان ممکن شکسته 
شد. ٬خرم دستگیرخان٬ وزیر انرژی پاکستان در رابطه با این پروژه 
گفته است: »تکمیل پروژه خط انتقال برق بین ایران و پاکستان در 
این مدت یک رکورد عالی جهانی است و علت این که طرح مذکور با 
این ســرعت به پیش رفت، اعتبار و اعتماد روسای جمهور ایران و 
پاکستان است.«این پروژه یک خط انتقال دومداره ی باندل دوتایی، 
به طول ۸۰ کیلومتر بوده که ۵۰ کیلومتر آن در داخل ایران است، 
پــروژه در ایــن فاز به  طول ۸۰ کیلومتر اجرا شــده و با ولتاژ ۱۳۲ 
کیلوولت برق دار می شود. با بهره برداری از این خط در این فاز امکان 
افزایش ۱۰۰ درصدی تبادل برق با کشور پاکستان فراهم شده و به 
ــر می شــود.همچنین در صورت آمادگی  میزان ۱۰۰ مگاوات میسس
طرف پاکســتانی و تکمیل زیرساخت ها در پاکستان، امکان ارتقای 
ولتاژ خط به ۲۳۰ کیلوولت و افزایش سطح تبادل به ۴۰۰ مگاوات 
نیز حاصل می شود. ارزش روز این پروژه بیش از ۲۲۵۰ میلیارد ریال 
برآورد می شــود و بــا بهره برداری از آن، شــاهد ارتقای پایداری و 
تاب آوری شبکه برق دو کشــور خواهیم شد. با احداث خط تبادل 
پلان - جیرانی بــه طول بیش از ۸۰ کیلومتر، ظرفیت تبادل انرژی 

بین دو کشور پاکستان و ایران به ۲۰۰ مگاوات افزایش می یابد. خط 
جدید در حال حاضر با ولتاژ ۱۳۲ کیلووات بهره برداری می شود و در 
صورت فراهم شدن امکان توســعه ی خط به طول۵۰ کیلومتر در 
کشور پاکســتان، ولتاژ تا ســطح ۲۳۰ کیلوولت ارتقا پیدا کرده و 
ظرفیــت تبادل به ۴۰۰ مگاوات افزایش می یابد. همچنین در طول 
مدت کمتر از ۲ ماه پست انتقال ۲۳۰ به ۱۳۲ کیلووات احداث شد 
و به بهره برداری رسید. اتصال الکتریکی دو کشور پاکستان و ایران 
به پایداری و تاب آوری شــبکه ی برق در دو کشــور کمک می کند.

افزایش تجارت مرزی با توسعه زیرساخت های جاده ای در بلوچستان 
پاکستان توسعه ی زیرساخت های جاده ای در بلوچستان پاکستان که 
یکی از مطالبات دیرینه ی تجار این کشــور برای دسترسی آسان به 
ایران محسوب می شود، در دستور کار دولت اسلام آباد قرار گرفته و 
همسایه ی شــرقی مصمم به گســترش تجارت دوجانبه از طریق 
افزایش طرح های عمرانی در مسیرهــای منتهی به مرزهای ایران 
است. گام های هماهنگ ایران و پاکستان برای تقویت زیرساخت ها 
در نوار مشــترک مرزی دو کشور، شــامل افتتاح دو گذرگاه جدید 
مــرزی طی ۶ ماه و اجرای طرح احداث بازارچه های مرزی از جمله 
اقدامات دو کشــور همسایه طی یک ســال گذشته برای کمک به 
تجــارت، مراودات مرزی، مدیریت فعالیت های اقتصادی قانونی و از 
همــه مهم تر، بهبود وضعیت مرزنشینان در هر دو ســوی مرزها به 
شمار می رود. در همین راستا، دفتر نخست وزیری پاکستان نیز اعلام 
کرده اســت که جاده ی ۱۰۳ کیلومتری نوکندی - ماشکیل زمان 
رفت وآمد ساکنان مناطق نزدیک به مرز ایران را کاهش خواهد داد 
و باعث تقویت تجارت از جمله فعالیت های بازرگانی مرزی می شود. 
استان سیستان و بلوچســتان در حال حاضر هفت بازارچه ی فعال 
مرزی دارد که پنج بازارچه ی آن در مرز مشترک با پاکستان است و 
شــامل میرجاوه در زاهدان، پیشین در ســرباز، کوهک و جالق در 
سراوان و نیز ریمدان در چابهار است. همچنین دو بازارچه ی مرزی 
در مرز مشترک با افغانســتان )میلک و گمشاد در زابل( دارد. این 
هفت بازارچه ی مرزی نقش بســزایی در مبادلات بازرگانی با کشور 
همسایه دارند. راه اندازی خط کشتیرانی مشترک ایران و پاکستان 
»قیصــر احمــد شیــخ« وزیــر دریانــوردی پاکســتان تیرمــاه 
ســال جاری)۱۴۰۳( در گفت وگویی در اسلام آباد گفت: اجرای خط 
کشتیرانی با ایران را بررسی می کنیم. وی افزود: پاکستان در تلاش 
برای تسهیل سفرهای دریایی به مقصد مسقط عمان و ایران است. 
از طریق راه اندازی خط کشتیرانی، سفر زائران پاکستانی نیز به ایران 
تسهیل خواهد شد.دولت وقت اسلام آباد سال ۱۳۹۳ برای اولین بار 
ابتکار راه اندازی خط کشتیرانی از بنادر پاکستان به مقصد چابهار و 
بندرعباس را مطرح کرد تا بتواند تردد زائران پاکستانی را به دور از 
سختی های ســفر زمینی و چالش های امنیتی در داخل پاکستان، 
تسهیل کند. همه ســاله به طور میانگین و تقریبی حدود ۱۲۰ هزار 
مسافر و زائر پاکستانی از طریق مرزهای رسمی میرجاوه و ریمدان 

وارد جمهوری اسلامی ایران می شــوند و این سفرها در ایام محرم و 
صفر به اوج خود می رســد. توسعه شهری لاهور و کراچی پاکستان 
طی خواهرخواندگی با مشــهد مقدس »محمدرضا قلندر شریف« 
شــهردار مشــهد مقدس تیر امســال)۱۴۰۳( در دیدار با »محمد 
شهریار« سرکنسول پاکســتان که با حضور رئیس شورای اسلامی 
شهر، معاونان شهردار و جمعی از مدیران شهری مشهد انجام شد، 
اظهار کرد: »در ســال ۹۱ - ۱۳۹۰ تفاهم نامه خواهرخواندگی میان 
لاهور و کراچی پاکســتان با مشهد منعقد شده است که امیدواریم 
این قرارداد تقویت و اصلاحاتی در آن انجام شود تا بتوانیم اقدامات 
خوبی با همکاری این ۳ شــهر انجام دهیم. در همین راستا و برای 
عملیاتی کــردن تفاهم نامه هــای خواهرخواندگی، از شــهرداران 
شهرهای لاهور و کراچی پاکستان دعوت کرده ایم تا به مشهد سفر 
کنند.« وی اضافه کــرد: »در تفاهم نامه های خواهرخواندگی موارد 
زیادی در حوزه خدمات شهری، حمل ونقل و صدور خدمات فنی و 
مهندسی مورد توجه قرار گرفته اســت که تصمیم گرفته  شده، در 
جلساتی که با حضور شــهرداران لاهور و کراچی در مشهد برگزار 
خواهد شــد، این موارد را نهایی کنیم و به مرحله عملیاتی شــدن 
برســانیم. در مجموع شــهرداری مشــهد در حوزه هــای مختلف 
ظرفیت های بسیار خــوبی دارد که می توانیم این توانمندی ها را در 
حوزه های فنی و مهندسی در اختیار شهرهای پاکستان به ویژه لاهور 
و کراچی قرار دهیم.« »محمد شهریار« سرکنسول پاکستان نیز در 
خصوص تفاهم نامه های خواهرخواندگی شــهرهای لاهور و کراچی 
پاکستان با شهر مشهد، خاطرنشان کرد: »آمادگی داریم تا هرگونه 
خدمات کنسولگری را جهت تسهیل سفر شهروندان این شهرها به 
مشهد و بالعکس و همچنین سفر شهردار مشهد به کراچی و لاهور 
جهت تقویــت تفاهم نامه ها انجــام دهیم.« وی بــه ظرفیت های 
نمایشگاهی مشهد اشاره کرد و افزود: »از نمایشگاه بین المللی بازدید 
کرده و در حال انعقاد تفاهم نامه جهت همکاری متقابل هســتیم تا 
بتوانیم نمایشگاه های دوجانبه ای برگزار کنیم. در مجموع شهرداری 
مشــهد ظرفیت های خوبی در حوزه شــهری دارد که می تواند این 
تجربیات را در اختیار شــهرهای پاکستان قرار دهد.« امکان احیای 
مجتمع ذوب آهن پاکســتان به دســت مهندســان ایــرانی »رضا 
امیری مقدم« سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان طی سفری 
به شهر بندری کراچی مرکز ایالت سِند در جنوب پاکستان، با »مراد 
علی شاه« سروزیر جدید این ایالت دیدار کرد و بنادر چابهار و گوادر 
را مکمل یکدیگر دانســت و با تاکید بر ظرفیت های ریلی و جاده ای 
ایران در راستای توســعه ارتباطات منطقه ای، آمادگی شرکت های 
فنی - مهندسی ایران را برای پیشبرد پروژه مشترک گازی و احیای 
مجتمع ذوب آهن پاکســتان اعلام کرد و گفت: »آنچه که امروز در 
روابط دو کشــور دوست و برادر مهم است، گسترش همکاری ها در 
حوزه های تجاری ، اقتصادی، سرمایه گذاری و فنی - مهندسی است. 
لذا وجود مرزهای مشترک، گشایش بازارچه های مرزی و فعالیت های 
بی وقفه ی گمرگی از عوامل پیشبرد هدف مشترک ایران و پاکستان 

برای افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۵ میلیارد دلار خواهد بود.«
وی، خط آهن چابهار را فرصتی برای پاکســتان جهت دســترسی 
آســان به بازار ایران از طریق حمل ونقل ریلی و ارتباطات منطقه ای 
دانست و افزود: »ظرفیت های ریلی و جاده ای ایران یک مسیر امن، 
به صرفه و نزدیک جهت حضور پاکستان در بازارهای اروپا و آسیای 
مرکزی اســت. بنابراین برخلاف فرافکنی مخالفان روابط دو کشور، 
باید از توانمندی های این بنادر جهت توسعه ی تجاری، گردشگری 
و تردد سهل شهروندان به دو کشور، بهره برداری شود.« سفیر ایران 
در پاکســتان، اضافه کرد:  »جمهوری اسلامی ایران آماده ی صدور 
خدمات فنی و مهندسی برای احیای مجتمع ذوب آهن پاکســتان 
در کــراچی و راه اندازی فعالیت آن اســت. همچنین ایران در حال 
حاضر با بسیاری از کشورهای همســایه و منطقه ارتباطات بانکی 
دارد و از دوستان پاکستانی نیز انتظار می رود زمینه ی برقراری کانال 
بانکی برای تسهیل تجارت و گشــایش روزنه های جدید همکاری 
را فراهم کنند.«با توجه به مطالب فوق، پاکســتان پنجمین کشور 
پرجمعیت جهان و در حال توســعه است که می تواند مقصد صدور 
بسیاری از فناوری های مهندسی جمهوری اسلامی ایران باشــد به 
گونه ای که، تعریف پروژه های مشــترک در حوزه های زیرســاختی 
می تواند هر دو کشور را از لحاظ اقتصادی تقویت و بدون وابستگی 
بــه اروپا کند. البته ضمانت اجرایی پروژه ها نیز به دلیل گرایشــات 
سیاسی دولت های پاکستان اهمیت بالایی دارد که در حیطه وظایف 

دیپلماسی فعال اقتصادی است.

آغاز فروش یک میلیون سکه در مرکز 
مبادله از امروز 

با تمهیدات  بانک مرکزی و در راستای مدیریت بازار، از امروز عرضه یک میلیون سکه 
بهار آزادی در قطعات ربع، نیم و تمام توســط مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران آغاز 
می شــود. فروش سکه ۱۴۰۳ نیز به زودی در این مرکز شروع خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، معاملات حراج  ســکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران از امروز در روزهای 
شنبه، دوشنبه و چهارشنبه انجام می شود. عرضه سکه در این دوره انبوه خواهد بود. 
متقاضیان انواع سکه ربع، نیم و تمام بهار آزادی به تاریخ ۱۴۰۳ نیز بزودی می توانند 
این ســکه های جدید را از طریق معاملات حراج  مرکز مبادله دریافت کنند.بیست و 
ششمین جلسه حراج سکه طلا در روز شنبه مورخ پس ۵ آبان ماه ۱۴۰۳، از طریق 
ســامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود.کلیه 
اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می توانند در این حراج 
شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا پنج قطعه 
ســکه است. به نحوی که می توان پنج قطعه ربع سکه یا پنج قطعه نیم سکه یا پنج 
قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد 

که جمع هر سه باهم نباید بیش از پنج قطعه باشد.

روند توسعه و احیای ظرفیت های 
استان های کشور

مازندران به عنوان گردشــگرپذیرترین استان کشــور دارای ظرفیت های اقتصادی 
به ویژه در »حوزه دریایی« است، همچنین تولیدات کشاورزی این استان به خصوص 
در حــوزه »مرکبات« و نیز »ماهیــان خاویاری« می تواند درآمدی برای توســعه 
زیرســاخت های اقتصادی مازندران باشد، از طرف دیگر کاهش نرخ بیکاری در این 
اســتان نشانه پیشروی آن در تولید و کسب درآمد از گردشگری داخلی و خارجی 
اســت که ادامه روند آن به میزان پیشرفت زیرســاخت ها بستگی دارد.به گزارش 
خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، »استان مازندران« در شمال ایران و با وسعتی 
معادل۴ .۲۳۷۵۶ کیلومترمربع حدود ۱.۴۶ درصد از مساحت کشور را دربر داشته 
و هجدهمین استان از این حیث در کشور محسوب می شود. دریای خزر د رشمال، 
اســتان های تهران و سمنان در جنوب و استان های گیلان و گلستان به ترتیب در 
غرب و شــرق مازندران قرار دارند.مازندران بر اســاس آخرین تقسیمات کشوری 
دارای ۱۹ شهرستان به نام های آمل، بابل، بابلسر، بهشهر، تنکابن، جویبار، چالوس، 
رامسر، ساری، سوادکوه، قائمشهر، گلوگاه، محمودآباد، نکا، نور، نوشهر، فریدونکنار، 
عباس آباد و میاندرود، ۵۶ شهر، ۴۹ بخش، ۱۱۳ دهستان و ۳۶۹۷  آبادی است. آب 
و هوای مازندران معتدل و مرطوب)معروف به معتدل خزری( است. امتداد کوه های 
البرز در جنوب، نزدیکی به دریا و پوشش گیاهی، از دلایل اصلی تعدیل آب وهوای 
این منطقه است.اســتان مازنــدران از امکانات و جاذبه هــای طبیعی و فرهنگی 
فراوانی در توســعه ی صنعت گردشــگری و مبادلات فرهنگی در سطح منطقه ای 
و ملی برخوردار است. با توجه به اهمیت اکوتوریسم در صنعت جهانگردی جهان، 
مازندران را به دلیل موقعیت طبیعی و جغرافیایی باید در بخش طبیعت گردی جزء 
استان های برتر کشور به حســاب آورد. وجود دریای خزر با ساحل منحصر به فرد 
به همراه ۱۲ پارک جنگلی، ۹ پارک ملی و منطقه حیات وحش، ۱۲ آبشــار مهم، 
۱۰ دریاچــه و صدها رودخانه، آب های معدنی، ۴ تــالاب، ۱۸ ییلاق با آب وهوای 
عالی و بیش از ۱۷۰ اثر تاریخی و ملی ثبت شــده، این اســتان را به عنوان یکی از 
مهمترین نقاط گردشــگری ایران به میزبان ۱۲ میلیون گردشگر داخلی و بیش از 
یکصد هزار نفر توریست خارجی در طول سال بدل ساخته است.»ایگور بابوشکین« 
اســتاندار آستاراخان روسیه، سال گذشــته)۱۴۰۲( در نشست با مسئولان استان 
مازندران، بیان کرد: »مازندران به عنوان قطب توریســتی در ایران شناخته می شود 
و مردم آستاراخان روسیه علاقه مند به حضور توریستی در مازندران هستند. زبان 
فارسی در استان آستاراخان تدریس می شود و آمادگی داریم در زمینه ارائه کارهای 
تخصــصی و اقتصادی همکاری و تبادل تجربه نیز بــه وجود آید.«»سیدمصطفی 
فاطمی« دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر و مدیرکل توسعه گردشگری، 
شــهریور ۱۴۰۳ درباره میزان سفر به مازندران، تصریح کرد: »از هشتم تا شانزدهم 
شهریور ۱۴۰۳ بیشترین سفرها با ورود حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مسافر 
به اســتان مازندران، انجام شده اســت و پس از آن، استان خراسان رضوی با ورود 
چهار میلیون و ۳۵۰ هزار نفر بوده است.«»یوســف نوری« اســتاندار مازندران نیز 
با تأکید بر رونق چشمگیر گردشــگری تابستانی در مازندران، از ثبت ۲۱ میلیون 
تــردد یعــنی ۱۱ درصد از تردد کشــور و ورود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار مســافر به 
استان از مازندران به عنوان گردشگرپذیرترین استان طی تعطیلات اخیر )۸ تا ۱۶ 
شــهریور ۱۴۰۳( در کشور خبر داد و اظهار داشت: »سفر تنها ویژه نوروز نیست و 
سفرهای تابســتانی در مازندران با توجه به ظرفیت های طبیعی از جایگاه ویژه ای 
برخوردار اســت و در راستای نظارت همیشــگی بر جریان سفر، ستاد تسهیلات و 
خدمات سفر، دائمی خواهد بود.«ظرفیت های اقتصاد دریامحور مازندران در راستای 
ابلاغ سیاســت های کلی »توسعه دریامحور« از سوی مقام معظم رهبری و بررسی 
ظرفیت های اقتصاد دریامحور و تحقق اهداف کلان در این حوزه، تشــریح پژوهش 
و تحقیق توسط گروه دانشــگاهی نوشیروانی بابل با هدف ارائه راهکارهای توسعه 
»اقتصــاد دریامحور« با توجه به قوت ها، ضعف ها، فرصت ها، تهدیدها، در دو بخش 
توسعه تجارت دریایی و توسعه صنایع دریایی با حضور استاندار مازندران، معاونین، 
روسای بنادر و دستگاه های مربوطه، صورت گرفت.بر اساس پژوهش مذکور، استان 
مازندران از مهم ترین استان های ســاحلی شمال است و نقش مهمی در مراودات 
دریایی دارد. مازندران با ۴۷۰ کیلومتر نوار ســاحلی و به واســطه ی داشتن ۳ بندر 
و ۵۵ درصد از ســواحل شمال کشور، منطقه آزاد اقتصادی و فعالیت های دریایی، 
بنادر و دریانوردی، کشتیرانی، صنعت، کشاورزی، شیلات، آبزی پروری، گردشگری 
طبیعی و دریایی، بستر عظیم فعالیت های اقتصادی و اجتماعی در توسعه دریامحور 
به شــمار می رود.در همین راستا، یوســف نوری، استاندار مازندران در این نشست 
با تاکید بر این که مازندران با فعالیت دریایی به شــدت مســتعد توسعه ی دریاپایه 
است، خاطرنشان کرد: »اقتصاد دریامحور و استفاده از این ظرفیت و نعمت بزرگ 
برای رشــد اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و رقابت در افزایش 
تولید ناخالص داخلی اســت که به ازای هر شغل در بخش اقتصاد دریامحور، چهار 
شغل ایجاد می شود که همین مزیت برای گرایش به اقتصاد دریامحور برای استان 
کافی اســت.«وی با اشــاره به ابلاغ »سند توســعه دریامحور«، تدبیر و تفکر را در 
جهت عینی ســازی و عملیاتی کرددن سیاســت های کلی در سطح خط مشی ها و 
برنامه ها، از ضروریات تحقق این مهم برشــمرد و گفت: »سند توسعه ی دریامحور 
دارای اهمیت فراوان و پدیده ای اســت نــو؛ و بهره گیری حداکثری از ظرفیت های 
دریا و توســعه ی فعالیت های اقتصادی دریامحور، به سیاســت گذاری یکپارچه ی 
امور دریایی و مدیریت چابک و کارآمد دریایی نیاز دارد.«اســتاندار مازندران افزود: 
»هدف راهبردی توســعه ی دریامحور، بهبود توان بازاریابی و رقابت پذیری است و 
صنایع و فعالیت های دریایی از صنعت کشتی ســازی، تجــاری و بازرگانی نفتی و 
منابع و فرآورده های نفتی، شیلات، گردشگری دریایی، شناورهای خدماتی، صنایع 
فراساحل با توسعه ی چندسطحی و شبکه ای و به موازات و وابسته به هم با تحولات 
آتی در اقتصاد دریا روبه رو خواهد شد.«نوری با بیان این که وجود واحدهای بزرگ و 
صنایع مادر در استان مازندران و استان های همجوار در صادرات و واردات دریایی، 
مازندران می تواند معین پنج استان کشور در تجارت و صادرات باشد، تصریح کرد: 
»حرکت در این مسیر با ایجاد باور و درک مشــترک و نگاه به توسعه ی دریامحور 
در مازندران و استان های همجوار در سطح سیاستگذاران، برنامه ریزان و ذی نفعان 
برای دســتیابی به این راهبرد اقتصادی کلان است.«مازندران، مرکز تولید ماهیان 
خاویاری »سیدحسین حسینی« رییس سازمان شیلات ایران، »مازندران را قطب 
پرورش ماهیان خاویاری کشــور« دانســت و اظهار کرد: »سال گذشته)۱۴۰۲( به 
میزان یک هزار و ۳۵۰ کیلوگرم خاویار پرورشی و ۱۱۰ تن گوشت ماهیان خاویاری 
از این اســتان به خارج صادر شــد که ارزآوری خوبی داشته است. در زمان حاضر 
پنج هزار تن گوشت ماهیان خاویاری پرورشی تولید و به بازار عرضه می شود که در 
این راســتا مازندران به تنهایی با ۴۷ واحد فعال و بزرگ پرورش ماهیان خاویاری، 
۵۲ درصد گوشت و ۴۷درصد خاویار پرورشی کشور را تولید و عرضه می کند.«وی 
در ادامه با اشــاره به این که سالیانه ده ها میلیون قطعه بچه ماهی به منظور حفظ و 
بازســازی ذخایر آبزیان دریایی، در مراکز بازسازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکی در 

استان مازندران تولید می شود.

قیمــت نفت در معــاملات روز جمعه افزایش یافت و تحــت تاثیر نگرانی 
سرمایه گذاران نسبت به تنش های منطقه ای در خاورمیانه، رشد هفتگی به 
ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
۲.۲ درصد افزایش یافت و به ۷۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معــاملات نفت برنت با ۲.۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۹۶ ســنت در هر 
بشکه رسید.هر دو شاخص در هفته گذشته، بیش از ۲ درصد افزایش یافتند 
و بخشی از ضرر هفته قبل خود را جبران کردند.آمار رشــد بیشــتر از حد 

انتظار ذخایر نفت آمریکا که وفور عرضه در بزرگترین مصرف کننده سوخت 
در جهان را نشــان داد، مانع رشد بیشتر قیمت نفت شد.دلار قوی هم روی 
قیمت نفت تاثیر گذاشت زیرا تداوم نگرانی ها نسبت به روند کندتر کاهش 
نرخ های بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، معامله گران را به این ارز متمایل نگه 
داشته است.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز در روز 
جمعه اعلام کرد شمار دکل های حفاری نفت فعال آمریکا در هفته گذشته، 

۲ حلقه کاهش یافت و به ۴۸۰ حلقه رسید.

وزیر جهاد کشــاورزی انتشــار اخباری درباره حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز را تکذیب کرد و گفت: این شایعات برای ایجاد 
التهاب در بازار است و مشکلی در تامین گوشت قرمز و تامین ارز آن وجود ندارد. به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری اظهار کرد: 
ما دام مازاد آماده پروار زیادی برای کشتار در کشور داریم ضمن این که روند منظم تامین ارز و تامین کالاهای اساسی ادامه 
دارد.وی خاطرنشــان کرد: در تولید گندم تولیدمان کافی اســت و ذخایر استراتژیک هم بیشتر از مصوبات است و بازار هم از 
یک آرامش نســبی برخوردار اســت.وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بحث ثبت سفارش ها برای آن که دور از خطا و امضای 
طلایی انجام شــود، تلاش شــده کارها سیستمی انجام شود اگر چه هر سیستمی ممکن است ایراد و اشکال داشته باشد.وی 
گفت: به دنبال حل مشــکلات سیستم هستیم و این هیچ ارتباطی به بازار و تامین کالا ندارد بلکه دولت در تلاش است بازار 
به سمت شفافیت بیشتر حرکت کند تا کمترین هزینه بر کشور تحمیل شود.برگزاری کمیسیون مشترک ایران و کشورهای 
آفریقایی بعد از ۱۶ ســال وقفه نوری در ادامه اظهار کرد: کشــورهای آفریقایی در اولویت قرار گرفته اند و نخستین کمیسیون با این کشورها در دولت چهاردهم بعد از ۱۶ 
سال وقفه در تانزانیا برگزار شد.وی افزود: این کمیسیون دستاوردهای خوبی داشت و حدود ۱۱ مورد قرارداد و تفاهم نامه امضا شد که بخشی از آنها را بخش خصوصی و 
بازرگانان انجام دادند و بخشی دیگر را هم بخش دولتی انجام داد و در مجموع اقدام های خوبی صورت گرفت.وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: اسناد خوبی در حوزه 

روابط دو کشور امضا شد که براساس آن قرار شد سفارتخانه تانزانیا در کشورمان افتتاح شود.

یکی از شرکت های فناور، واژینوسکوپ دامپزشکی با پوشش آنتی باکتریال آبگریز با قابلیت تلقیح مصنوعی تولید کرده است که این ابزار برای کلینیک های دامپزشکی، 
تکنسین ها و شرکت های فعال در حوزه خدمات تلقیح مصنوعی و دامداری های صنعتی قابل استفاده است.به گزارش ایسنا، این ابزار دستگاهی برای معاینه واژینال و تلقیح 
مصنوعی در دام های بزرگ است. این دستگاه دارای حسگر و دوربین بوده که از محیط واژن دام تصویربرداری می کند و به صورت زنده و بیسیم تصاویر را بر روی موبایل 
و دیگر دستگاه ها نمایش می دهد. این کار باعث افزایش دقت و سرعت در معاینه دام می شود.قابلیت ذخیره سازی محتوای تصویربرداری شده نیز وجود دارد که این محتوا 
برای تشکیل پرونده پزشکی دام به صورت آنلاین استفاده می شود. از جمله مزایای این دستگاه می توان به این موضوع اشاره کرد که برای تلقیح مصنوعی روش توش 
رکتال یا معاینه مقعدی را به صورت کامل حذف می کند و کاربر می تواند قبل از تلقیح وضعیت فحلی را با معاینه دهانه رحم مشخص کند و با وارد کردن سوزن مخصوص 

در کانال تلقیح دستگاه، محتوی اسپرم را در دهانه رحم تخلیه کند که باعث افزایش نرخ باروری می شود.به نقل از ستاد نانو، پوشش های نانویی این دستگاه با ایجاد خاصیت آب گریزی و آنتی باکتریالی، باعث کاهش 
ریسک انتقال بیماری های مشترک از دام به انسان و از دام به دام می شود. افزایش دقت و سرعت در فرایند معاینه دامپزشکی و تشکیل پرونده پزشکی آنلاین، حذف روش توش رکتال و افزایش نرخ باروری و سرعت 

عمل در فرایند تلقیح مصنوعی و ضریب ایمنی بالا دستگاه از نظر انتقال بیماری های مشترک بین انسان و دام از مهمترین ویژگی های این محصول است.

تولید واژینوسکوپ نانویی دامپزشکی برای افزایش سرعت و حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز شایعه است
دقت در لقاح مصنوعی

نفت برنت در مرز ۷6 دلار ایستاد
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تهران- ایرنا- تحقیقات جدید منتشرشده در نشریه »پیشرفت های علم« 
تصویر خوش بینانه ای برای سیاره زمین ترسیم کرده است؛ مدل سازی 
اکولوژیک حاکی از این اســت کــه گیاهان می توانند قــادر به جذب 
مقادیر بیشتری از دی اکسیدکربن حاصل از فعالیت های انسانی نسبت 
به تصورات قبلی باشــند.به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از »فیز«، 
اما با وجود این یافته  جالب توجه، دانشــمندان مسئول این تحقیقات 
در عین حال تاکید می کنند که این مســاله به هیچ وجه نباید به این 
معنی تلقی شود که دولت های جهان می توانند پای خود را از روی ترمز 
تعهدات برای کاهش هر چه سریعتر انتشار گازهای کربنی بردارند. صرفا 
کاشت درختان بیشتر و محافظت از گیاهان موجود یک راه حل جادویی 
نیست اما این تحقیقات بر مزایای متعدد حفظ گیاهان تاکید می کند.
دکتر یورگن کنائر مسئول این تیم تحقیقاتی در موسسه محیط زیست 
»هاکســبری« در دانشگاه سیدنی غربی می گوید: گیاهان مقادیر قابل 
ملاحظه ای از دی اکسید کربن را هر سال جذب می کنند و از این طریق 
تاثیرات مضر تغییرات آب و هوایی را کاهش می دهند اما اینکه گیاهان 
در آینده تا چه حد می توانند به جذب دی اکســید کربن ادامه دهند، 
مورد تردید بوده است. افزایش میزان فتوسنتز در جهان در طول 200 
سال گذشته ذخیره سازی کربن در زیر زمین با فناوری ایمن فتوسنتز 
گیاهان سریع تر می شود گامی بسوی نجات زمین؛ راه اندازی بزرگترین 
دستگاه جذب کربن هوا در ایسلند افزایش گرما در جنگل های استوایی 
به مرگ درختان می انجامد به گفته کنائر، ما مشــخص کردیم که یک 
مدل آب و هوایی مســتقر و مورد اســتفاده برای پیش بینی های آب و 
هوایی جهانی مانند IPCC، با درنظرگرفتن فرآیندهای فیزیولوژیک مهم 
مانند فتوسنتز گیاهان، جذب قوی تر و مداوم کربن را تا پایان قرن 2۱ 
پیش بینی می کند. فتوسنتز کلمه علمی برای فرآیندی است که طی آن 
گیاهان دی اکسیدکربن را به قندهای مورد نیاز برای رشد و متابولیسم 
تبدیل می کنند.با این حال این تاثیر مفید ممکن اســت برای همیشه 
دوام نداشته باشد و مشخص نیست که گیاهان چگونه به تغییرات دمایی 
آینده واکنش نشــان خواهند داد. دانشمندان بر این گمان بوده اند که 
تغییرات آب و هوایی شــدید مانند خشکســالی های شدیدتر و گرمای 
شدید می تواند بطور مثال ظرفیت جذب دی اکسیدکربن در اکوسیستم 
هــای زمینی را تضعیف کند. اما دانشــمندان در این تحقیق جدید با 
مطالعه مدل ســازی مشخص کردند که ظرفیت جذب دی اکسیدکربن 
گیاهان در جهان بیشتر خواهد شد.»سیلویا کالدارو« استادیار دانشکده 
علوم طبیعی »ترینیتی« که در این مطالعه مشــارکت داشــته است، 
نیز می گوید: با توجه به نقش اکثریت مدل های بیوســفر زمینی مورد 
اســتفاده برای ارزیابی جذب کربن جهانی ممکن است که ما تاثیرات 
تغییرات آب و هوایی بر گیاهان و همچنین مقاومت گیاهان در برابر این 
تغییرات را کمتر از حد واقعی آن ارزیابی کرده باشیم. وی افزود: ما اغلب 
فکر می کنیم که مدل های آب و هوایی بیشتر مربوط به فیزیک است اما 
زیست شناسی هم نقش بزرگی ایفا می کند و این چیزی است که باید 
آن را در نظر بگیریم. یافته های ما نشان می دهد که رویکردها و راه حل 
های مبتنی بر طبیعت مانند افزایش جنگل ها می توانند تاثیر بیشتری 

در کاهش تغییرات آب و هوایی داشته باشند.

آیا واقعا گیاهان می توانند به 
نجات زمین کمک کنند؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رهایی!

بررسی سیتروئن 2CV ژیان کلاسیک؛ ورق زدن خاطرات…

ســیتروئن 2CV یا پدر همان ژیان مشــهور ما جزو نمادین ترین خودروهای تاریخ اســت. این خودروی فرانســوی به خاطر 
ویژگی های خاص خود در سراســر دنیا کاملًا شــناخته شــد و هنوز هم با دیدن آن یاد خاطرات خوش گذشــته می افتیم. 
می خواهیم نگاهی دوباره به این خودرو داشــته باشــیم پس با ما همراه باشید. با بحرانی که در بحث انرژی و سوخت رخ داد 
سیتروئن فرصت مناسبی پیدا کرد تا بتواند محصول کم مصرف و ارزان قیمت خود را برای اولین بار راهی کشور بریتانیا کند. 
2CV در طول ۳0 ســال به ندرت تغییر کرد اما علیرغم ظاهر غیرعادی خود که ارتفاع بیشــتری نسبت به عرض خود داشت 
بازهم توانست فاصله بین محوری مناسبی را ارائه کند. در واقع فاصله بین محوری سیتروئن 2CV تقریباً مشابه فورد اسکورت 

امروزی است!

توضیح مسی درباره لحظات وحشتناک ماراکانا
لیونل مسی درباره دلیل ترک زمین در دیدار برابر تیم ملی فوتبال برزیل سخن به میان آورد.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، 
تیم ملی فوتبال آرژانتین در یکی از حساس ترین بازی های انتخابی جام جهانی در آمریکای جنوبی به مصاف برزیل رفت.آرژانتین 
قهرمان جام جهانی 2022 قطر در این بازی خارج از خانه توانست با یک گل به پیروزی دست پیدا کند تا سه امتیاز ارزشمند را 
کسب کند و به صدرنشینی خود در جدول رده بندی ادامه دهد.تک گل آلبی سلسته را در این بازی اوتامندی در دقیقه ۶۳ به 
ثمر رساند. این بازی یک اخراجی هم داشت و جوئلینتون در دقیقه۸2 با کارت قرمز داور مواجه شد تا برزیل میزبان دقایق پایانی 
را ۱0 نفره بازی کند.در ابتدای این بازی بازیکنان تیم ملی فوتبال آرژانتین به خاطر شلوغی و آشوب در ورزشگاه حاضر به بازی 
کردن نشــدند و زمین را ترک کردند که البته بعد از چند دقیقه دوباره وارد زمین شــدند و بازی برگزار شد.مسی درباره لحظات 
ســخت ماراکانا و ترک زمین گفت: ما به فکر خانواده و هواداران بودیم. شــرایط بازی مهیا نبود و به همین خاطر زمین را ترک 

کردیم. بعد از آن که شرایط مهیا بود به زمین برگشتیم و خوشبختانه به پیروزی رسیدیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خاطرات یک ابله سیاسی
کتاب خاطرات یک ابله سیاسی روایتگر زندگی مردمی 
اســت که در فجایعی که کشورشان باعث و بانی اصلی 
آن بوده  نقشی نداشتند اما آتشی که دولتمردانشان راه 
انداختند به ناگزیر دامن آن ها را نیز گرفته و آن ها هم در 
این آتش می سوزند. یاسمینا تشانویچ، در خلال جنگ 
کــوزوو و زیر حملات هوایی ناتو، با نوشــتن خاطرات 
روزانه اش روایتی دســت اول از زندگــی در منطقه ی 
جنگی ارائه می دهد. این خاطرات نشان می دهد گرفتار 
شــدن در کشوری که به سبب سیاست های حکومتش 
منزوی شــده است و  شــهروندانش باید تاوان جنایات 
دولتمردانشان را بپردازند چه حسی دارد. کتاب خاطرات 
یک ابله سیاسی برگزیده ی انجمن جهانی قلم در سال 
2000 است. یاســمینا تشانویچ نویســنده، ویراستار، 
سردبیر، ناشر، معلم و فیلمســاز است. نوشته هایش به 
زبان انگلیســی در گرانتا و گاردین )بریتانیا( منتشر شده اند. او از گردآورندگان کتاب چمدان: صدای 
پناهجویان بوسنی و کرواسی است. آثار بسیاری از نویسندگان را به زبان صربی ترجمه کرده است، از 
جمله پیر پائولو پازولینی، الزا مورانته، ایتالو کالوینو، هانا آرنت، جوزف برودســکی، آلدو بوسی و کارن 
بلیسکن. یلسمینا از بنیانگذاران ۹۴ است، اولین انتشارات فمینیستی در صربستان. فیلمی که براساس 
خاطرات یک ابله سیاســی ساخت در پنجاه و ششمین جشنواره ی فیلم ونیز و بسیاری جشنواره های 
دیگر بــه نمایش درآمد. میلوشــویچ رییس جمهور جمهوری فدرال سوسیالیســتی یوگســلاوی با 
سیاست های نادرستش از این سرزمین کشوری منزوی ساخته بود. میلوشویچ که از او با لقب پدربزرگ 
یاد می کردند، با تحریک صرب ها آن ها را به حمله به سوی سایر قومیت ها ترغیب کرد و آتش جنگ 
داخلی را برافروخت. ناتو که تحمل آتشی چنین را نزدیک مرزهایش نداشت با عنوان »متوقف کردن 
نقض حقوق بشر در کوزوو« به این کشور )که آن زمان در دل یوگسلاوی بود( حمله هوایی انجام داد 

و بر اثر این نابسامانی 20 هزار نیروی کروات، ۱00 هزار بوسنیایی و ۱0 هزار کوزویی کشته شدند.

اسپایک لی
 If God :سال های فعالیت: ۱۹۷۷ تاکنون فیلم های قابل توجه
 ،)Pass Over( چشم پوشــی ،Is Willing and da Creek Rise

بلکککنزمن )BlacKkKlansman(سهام اسپایک لی در سه دهه 
 Do The Right( »پس از ســاخت فیلم »کار درســت را بکن
Thing(، بــدون توجه به موفقیت یا شکســت آن، به دفعات 

بی شماری افت وخیز داشته است. تنها در پنج سال گذشته، 
او با  فیلم »شــای رک« )Chi-Raq( 20۱5، که یک کمدی 
پر ســتاره ی شکست خورده بود و ســپس با »بلکککنزمن«  
 )Inside Man( »20۱۸ بهتر از همیشــه بازگشــت. »نفوذی
موفق ترین فیلم تجاری اســپایک لی از سال 200۶ در بین 
 )25th Hour( »مردم و بهترین فیلم او »ساعت بیست و پنجم
در 2002 اســت. بلکککنزمن همچنین به او اسکار بهترین 
فیلم نامه ی اقتباسی و نامزدهای بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را داد و از جان دیوید واشنگتن، پسر همکار 
قدیمی لی، دنزل واشنگتن، یک ستاره ی سینما ساخت. فقط در یک دهه ی گذشته، اسپایک لی ظرف خود 
را با مجموعه ای متنوع از پروژه ها از جمله بازسازی فیلم اکشن کلاسیک »رفیق قدیمی« کره جنوبی در سال 
20۱۳، اولین فیلم ترسناک او »خون شیرین مسیح« )Da Sweet Blood of Jesus( 20۱۴، مستندهایی در مورد 
مایکل جکســون، پر نگه داشته است. اســپایک لی با نام اصلی شلتون جکسون لی، در 20 مارس ۱۹5۷ در 
آتلانتا، جورجیا به دنیا آمد. پدر او نوازنده و آهنگســاز جاز و مادرش معلم هنر و ادبیات سیاه پوستان بود. در 
سنین جوانی، خانواده او به بروکلین نیویورک نقل مکان کردند. »اسپایک« نامی است که در دوران کودکی، 
مــادرش او را بــا این نام صدا می زد. او در بروکلین به دبیرســتان »جان دیویی« رفــت. پس از آن در کالج 
»مور هاوس« به تحصیل پرداخت و مبانی رشــته فیلم ســازی را در آنجا یاد گرفت. اسپایک لی پس از پایان 

تحصیلاتش در »مورهاوس«، به دانشگاه هنرهای زیبا رفت و در رشته فیلم سازی مشغول به تحصیل شد.

فرهنگ

میکروموتورهــا پســاب  را تصفیه و انرژی ســبز تولید 
می کنندتهــران- ایرنــا- محققان موسســه تحقیقات 
شیمیایی کاتالونیا اسپانیا دستگاه های خودکار کوچکی 
با نام »میکروموتور« ســاخته اند که قادر به پاکســازی 
پســاب و در کنــار آن تولید آمونیاک قابــل تبدیل به 
هیــدروژن به عنوان یــک منبع پاک انرژی هســتند.

به گــزارش گروه علم و آموزش ایرنا از »اینترســتینگ 
انجینیرینگ«، دســتگاه های کوچــک و خودمحرکی 
موســوم به »میکروموتورها« قابل طراحی برای حرکت 
در میان فاضــلاب و هدف قرار دادن آلاینده های خاص 
هســتند. این دســتگاه ها این توانایی منحصر به فرد را 
دارند که مواد یا پوشــش های کارکردی را حمل کنند و 
قادر به جذب یا واکنش با آلاینده ها هستند که با این کار به حذف آنها از آب کمک می کنند. 
حال این ســوال مطرح است که آیا می توان این دستگاه ها را بهینه سازی کرد تا انرژی هم 
تولید کنند؟پاکسازی آب و تولید آمونیاک محققان در موسسه تحقیقات شیمیایی »کاتالونیا« 
)ICIQ( در اسپانیا میکروموتورهای خودکاریساخته اند که بطور موثر حرکت کرده و پساب ها 
را پاکسازی می کنند. این دستگاه ها در کنار این کار آمونیاک نیز تولید می کنند که می تواند 
به عنوان یک منبع انرژی تجدیدپذیر مورد استفاده قرار گیرد. این موتورها اکنون با استفاده 
از یک تکنیک هوش مصنوعی ابداع شــده در دانشگاه »گوتنبرگ« بهینه سازی شده اند و به 
ماشین های پاکسازی کننده و تولید انرژی ابرکارآمدی تبدیل شده اند. این دستگاه ها از یک 
لوله )تیوب( ســیلیکون و دی اکسید منگنز با یک مکانیزم رهاسازی حباب تشکیل شده اند 
که با واکنش های شــیمیایی کار می کند. این لوله با کمک حباب ها که به عنوان موتور عمل 
می کنند، در آب حرکت می کند. جزء شیمیایی دستگاه نیز لاکاز )laccase( است که به عنوان 
پوششــی روی میکروموتورها قــرار می گیرد و اوره موجود در پســاب  را به آمونیاک تبدیل 
می کند. این آمونیاک ســپس قابل تبدیل به هیدروژن است که یک منبع پاک و سبز انرژی 

به شمار می رود.

میکروموتورها پساب  را تصفیه و انرژی 
سبز تولید می کنند
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فردین هدایتی: قسمت نشد با لوپز کشتی بگیرم
ستاره سنگین وزن کشتی فرنگی ایران که اتحادیه جهانی کشتی به او در مسابقات جهانی امیدها لقب هیولا داد، با بیان اینکه هدفش رسیدن 
به مدال طلای جهان و المپیک است، گفت: آرزویم این بود که با لوپز کوبایی قبل از خداحافظی از میادین قهرمانی، کشتی می گرفتم

فردین هدایتی در گفتگو با ایسنا، درباره کسب مدال طلای رقابت های جهانی زیر ۲۳ سال در آلبانی، اظهار کرد: خدا را شکر مسابقات امید 
های جهان از سطح بالا و بسیار خوبی برخوردار بود. من در این رقابت ها پنج دور کشتی گرفتم که بیشتر آن ها رقبای جدی این رده سنی در 
وزن ۱۳۰  کیلوگرم بودند. خدا را شکر توانستم با اختلاف مقابل حریفانم به برتری برسم و با کسب مدال طلا باعث خوشحالی مردم ایران شوم

کادر  نظر  زیر  مسابقات  این  در  حضور  برای  را  خوبی  تمرینات  افزود:  جهان،  امیدهای  و  جوانان  طلای  های  مدال  دارنده 
بازگردم ایران  به  مدال  ترین  خوشرنگ  با  که  شد  باعث  کشورم  مردم  دعای  و  خدا  لطف  و  بودم  گذاشته  سر  پشت  فنی 

و  فک  به  محکمی  ضربه  ها  مبارزه  از  یکی  در  نخست  روز  در  گفت:  ها،   رقابت  این  در  خود  های  دندان  شکستگی  به  اشاره  با  وی 
توانستم پیروز شوم اما خدا را شکر  با درد بسیار زیاد و وحشتناکی کشتی گرفتم  باعث شد دو  دندانم بشکند.  دندانم وارد شد که 

ورزشی
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